Allura Xper FD10, número de
série: 1124, na forma do Termo de Referência doc: SEI 24762607 e
da proposta SEI nº 24762677 (Proc. nº SEI-080007/009835/2021). VI-
GÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de assinatura
do contrato. VALOR TOTAL: R$ 133.394,99 (cento e trinta e três mil
trezentos e noventa e quatro reais e noventa e nove centavos). N O TA
DE EMPENHO: 2022NE00955. F U N D A M E N TA Ç Ã O : Processo nº SEI-
080007/009835/2021, que se regerá pelas normas do art. 25, inciso I
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Es-
tadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de

[...]

considerando a aquisição de autoclaves para as unidades IEDE (lote
I), HECC (lote II) e LACEN (lote III), na forma do Termo de Refe-
rência doc. SEI nº 21404492 e da proposta SEI nº 22318804.VIGÊN-
CIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de assinatura. VA -
LOR TOTAL: R$ 1.571.053,62 (um milhão, quinhentos e setenta e um
mil cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos). NOTA DE EM-
PENHO:2022NE01442, 2022NE1443 e 2022NE01444. F U N D A M E N TA -
ÇÃO: art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e
alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e
Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fe-

[...]

duos, para UPA 24h Campo Grande II, no período de Janeiro/2022,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº 461 (SEI-29356072). VALOR TOTAL: R$ 4.929,60
(quatro mil novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos). DA-
TA DA ASSINATURA: 17/03/2022. F U N D A M E N TO : Decidido no Pro-
cesso nº SEI-080007/001784/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 398/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RM

[...]

Nova Iguaçu I, no período de 01/01/2022 à 31/01/2022, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 512 (SEI-29621547). VALOR TOTAL: R$ 29.754,03 (vinte
e nove mil setecentos e cinquenta e quatro reais e três centavos).
DATA DA A S S I N AT U R A : 22/03/2022. F U N D A M E N TO : Decidido no
Processo nº SEI-080007/001214/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 203/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RESI-

[...]

tação de serviços especializados em tecnologia da informação, para
UPA 24h Itaboraí, no período de 01/01/2022 à 31/01/2022, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 523 (SEI-29653103). VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (cinco
mil e quatrocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 22/03/2022. FUN-
D A M E N TO : Decidido no Processo nº SEI-080007/001147/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 446/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MED X
IMAGENS SOLUÇÕES EM SERVIÇOS MÉDICOS E DE IMAGENS

[...]

de serviços de diagnóstico por imagem, para UPA 24h Ricardo de Al-
buquerque, no período de 01 à 31 de janeiro de 2022, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 561 (SEI-29756322). VALOR TOTAL: R$ 38.608,43 (trinta
e oito mil seiscentos e oito reais e quarenta e três centavos). D ATA
DA ASSINATURA: 18/03/2022. F U N D A M E N TO : Decidido no Processo
nº SEI-080007/001741/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 465/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa OPUS